[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 482/2019

Senhora Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Considerando que, a erosão do Córrego Jurema, em seu trecho na Rua Armando Vianini, no Bairro Jardim Santa Emília, está avançando de forma rápida e aparentemente sem acompanhamento, conforme foto em anexo questiona-se:

· A Secretaria responsável tem informação do avanço da erosão no local mencionado?
· Se sim, qual a ação está sendo tomada para conter a evolução da erosão?
· Se não, é possível por parte do órgão competente uma avaliação no local, para que seja possível informar a real situação e possíveis riscos que a área está oferendo?

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador, desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, requer, em atendimento de moradores do local, que seja encaminhado um laudo da real situação e possíveis ações a serem tomadas no local a fim de conter a erosão no local.

Valinhos, em 07 de Março de 2019.

         Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador – MDB